Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

25 марта 2016 г. № 3
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 18.03.2016 г.
Начало заседания – 14.00.

Окончание заседания – 16.00.
Заместитель председателя  Совета СРО СПП  – Евгений Зиновьевич Арсентьев.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Ананьев Фёдор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Богатиков Сергей Витальевич;
4. Лощинина Юлия Александровна;
5. Назыров Салих Сабирович;
6. Рахимов Радий Каримович;

7. Семушин Александр Георгиевич.
На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.
Из 8 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 8, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. Об «Отчете работы Совета СРО СПП» за отчетный период.

Докладчик: Е.З. Арсентьев.

Материалы: «Отчет работы Совета СРО СПП за отчетный период».

2. Об «Отчете исполнительного директора СРО СПП» за отчетный период.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: «Отчет исполнительного директора СРО СПП» за отчетный период.
3. Об «Аудите бухгалтерской отчетности за 2015 год».

Докладчик: Т.М. Суслова.

Материалы: аудиторское заключение за 2015 год.
4. О «Бухгалтерском отчете СРО СПП за 2015 год».

Докладчик: Т.М. Суслова.

Материалы: «Бухгалтерский отчет СРО СПП за 2015 год».

5. Отчет об исполнении сметы за 2015 год.
    Докладчик: Т.М. Суслова.

    Материалы: «Отчет об исполнении сметы за 2015 год».
6. Об «Отчете ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: «Отчет ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год».

7. Об «Отчете контрольной комиссии СРО СПП за 2015 год».

Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: «Отчет контрольной комиссии СРО СПП за 2015 год».

8. Об «Отчете дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: «Отчет дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год».

9. О «Плане работы СРО СПП на 2016-2017 годы».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: «План работы СРО СПП на 2016-2017 годы».

10. О кандидатах в члены Совета СРО СПП.

Докладчик: Е.З. Арсентьев.
11. О кандидатах в Председатели Совета СРО СПП.

Докладчик: М.Г. Данилова.
12. О проведении очередного Общего собрания членов СРО СПП.

Докладчик -  Е.З. Арсентьев.

Материалы: проект повестки дня очередного Общего собрания членов СРО СПП.

13. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Е.З. Арсентьева с докладом о работе, проделанной Советом СРО СПП  за отчетный период.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.1  Разослать членам партнерства по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП  «Отчет о работе  Совета СРО СПП  за отчетный период» для ознакомления и предложений.

(Приложение № 1).
2 СЛУШАЛИ: Данилову М. Г. о работе, проделанный исполнительным директором СРО СПП за отчетный период.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
2.1  Разослать членам партнерства по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Отчет исполнительного директора СРО СПП о работе за отчетный период» для ознакомления и предложений.

(Приложение № 2).

3 СЛУШАЛИ: Суслову Т.М., которая зачитала членам Совета СРО СПП «Аудиторское заключение за 2015 год».
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО СПП за 2015 год» для ознакомления и предложений.

(Приложение № 3).
4 СЛУШАЛИ: Суслову Т. М., которая отчиталась перед членами Совета СРО СПП по бухгалтерскому отчету за 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1 Разослать членам партнерства по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Бухгалтерский отчет за 2015 год» (Приложение №4).
5 СЛУШАЛИ: Суслову Т. М., которая отчиталась перед членами Совета СРО СПП по  исполнению сметы за 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1 Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП  «Отчет об исполнении сметы за 2015 год» для ознакомления и предложений.
(Приложение №5).

6 СЛУШАЛИ: Данилову  М. Г., которая по просьбе Председателя Ревизионной комиссии Тарасенко О.В. зачитала  Отчет Ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

6. 1 Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Отчет о работе Ревизионной комиссии за 2015 год»  для ознакомления и предложений. (Приложение № 6).
7  СЛУШАЛИ: Рахимова  Р.К., который зачитал отчет  Контрольной комиссии СРО СПП  за 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

7.1  Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Отчет о работе Контрольной комиссии за 2015 год»  для ознакомления и предложений.
(Приложение № 7).

8  СЛУШАЛИ: Данилову М. Г., которая по поручению председателя дисциплинарной комиссии А.А. Смирнова зачитала отчет   Дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
8.1 Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП «Отчет о работе Дисциплинарной комиссии за 2015 год»  для ознакомления и предложений.
(Приложение № 8).

9  СЛУШАЛИ: Данилову М. Г. о проекте плана работы СРО СПП  на 2016-2017 годы.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
9.1  Разослать членам СРО СПП по электронной почте и разместить на сайте СРО СПП  «План работы СРО СПП  на 2016-2017 годы» для ознакомления и предложений.

(Приложение № 9).

10  СЛУШАЛИ:  Е.З. Арсентьева о кандидатах в члены Совета СРО СПП.

14 февраля 2016 года ушел из жизни один из видных чувашских архитекторов, заслуженный архитектор Чувашской Республики, член Союза архитекторов России, член Правления Союза архитекторов Чувашии, Председатель Совета СРО СПП Кольяков Алексей Владимирович.
Количественный состав Совета СРО СПП устанавливается из расчета один член Совета СРО СПП  от десяти членов СРО СПП  (п. 7.3. Устава СРО СПП), всего должно быть 9 членов Совета СРО СПП.

  На сегодняшний день членов Совета СРО СПП восемь вместо девяти.

ВЫСТУПИЛИ:

Рахимов Р.К., Назыров С.С. и предложили выдвинуть кандидатами в члены Совета СРО СПП кандидатуры:
1. Морозовой Татьяны Борисовны – директора  ООО «Градпромпроект»,                             г. Новочебоксарск;
2. Михайловой Натальи Борисовны, директора  ООО «Газсервис», г. Чебоксары.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

10.1  Предложить Общему собранию членов СРО СПП выдвинуть на выборы в члены Совета СРО СПП кандидатуры:
1. Морозовой Татьяны Борисовны – директора  ООО «Градпромпроект»,                             г. Новочебоксарск;
2. Михайловой Натальи Борисовны, директора  ООО «Газсервис», г. Чебоксары.
11  СЛУШАЛИ: Данилову М. Г. о кандидатах в Председатели Совета СРО СПП.

Е.З. Арсентьев является заместителем Председателя Совета СРО СПП на протяжении всего существования «Союза проектировщиков Поволжья». Имеет огромный опыт и обладает обширными знаниями  в области саморегулирования.

Какие будут предложения в кандидаты  на должность Председателя Совета СРО СПП?

ВЫСТУПИЛИ:

А.Г. Семушин, Ф.Б. Ананьев и предложили выдвинуть кандидатом на должность Председателя Совета СРО СПП Евгения Зиновьевича Арсентьева, 1969 года рождения, директора ООО «Проектный институт «Отделфинстройпроект».

С. С. Назыров предложил выдвинуть кандидатом на должность  Председателя Совета СРО СПП Лощинину Юлию Александровну, 1961 года рождения, директора ООО «Классика-Арт».

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

11.1  Предложить Общему собранию членов СРО СПП кандидатуры на должность Председателя Совета СРО СПП:

1.  Арсентьева Евгения Зиновьевича, 1969 года рождения, директора ООО «Проектный институт «Отделфинстройпроект».

2.  Лощининой Юлии Александровны, 1961 года рождения, директора ООО «Классика-Арт».

12  СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева
О проведении Общего очередного собрания членов СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

12.1. Определить:
12.1.1. Статус Общего собрания  - очередное;

12.1.2. Основание проведения Общего собрания  – решение Совета СРО СПП от 25.03.2016 г.
12.1.3. Дату, место и время проведения Общего собрания  членов СРО СПП –            07 апреля 2016 года в зале  АО «Чувашгражданпроект» (г. Чебоксары, Московский пр., 3), начало в 15-00.
12.1.4. Предварительную повестку дня Общего собрания членов СРО СПП:
1. О выборах счетной комиссии. (Докладчик - заместитель председателя  Совета СРО СПП  Е. З. Арсентьев).

2. Об избрании   членов Совета СРО СПП. (Докладчик –  заместитель председателя  Совета СРО СПП Е. З. Арсентьев).
3. Отчет о работе Совета СРО СПП  за отчетный период. (Докладчик - заместитель председателя  Совета СРО СПП Е. З. Арсентьев).

4. Отчет о работе исполнительного директора СРО СПП за отчетный период. (Докладчик –  исполнительный директор СРО СПП М. Г. Данилова).
5. О выборе Председателя Совета СРО СПП. (Докладчик – исполнительный директор СРО СПП М.Г. Данилова).

6. О «Плане работы СРО СПП на 2016-2017 годы».  (Докладчик – исполнительный директор СРО СПП М.Г. Данилова).
7. Об аудиторском заключении за 2015 год,  о бухгалтерском отчете за 2015 год, об исполнении сметы за 2015 год.  (Докладчик – главный бухгалтер СРО СПП                  Т. М. Суслова).

8. Отчет Ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год. (Докладчик - Председатель Ревизионной комиссии О. В. Тарасенко).
9. Отчет Контрольной комиссии СРО СПП за 2015 год.  (Докладчик – Председатель Контрольной комиссии Р. К. Рахимов).

10. Отчет Дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год. (Докладчик – Председатель Дисциплинарной  комиссии А. А. Смирнов).

11. Об исключении из членов СРО СПП в связи с неоднократной неуплатой членских взносов.

12. Разное.

Дата окончания приема предложений от членов СРО СПП по повестке дня очередного   Общего собрания, кандидатам в члены Совета СРО СПП -  до 17-00,  04.04.2016  года.
Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления членов Партнерства, а также порядок такого ознакомления:

1. Список кандидатов в члены Совета СРО СПП;
2. Отчет о работе Совета СРО СПП за отчетный период;

3. Отчет о работе исполнительного директора СРО СПП за отчетный период;

4. План работы СРО СПП  на 2016-2017 годы;

5. Аудиторское заключение за 2015 год;
6. Бухгалтерский отчет за 2015 год;

7. Отчет об исполнении сметы за 2015 год;

8. Отчет Ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год;
9. Отчет Контрольной комиссии СРО СПП за 2015 год;
10. Отчет Дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год,
материалы разместить на Сайте СРО СПП по адресу: http://www.srospp.ru, разослать по электронной почте членам СРО СПП.
Время начала и окончания регистрации членов СРО СПП, участвующих в Общем собрании: начало регистрации в 14-30,     окончание регистрации в 15-00.

Порядок голосования:
по 2 и 5 вопросу -  решение принимается тайным голосованием 2/3 от числа членов СРО СПП, присутствующих на Общем собрании членов СРО СПП;
По остальным вопросам решение принимается открытым голосованием простым большинством, присутствующих на Общем собрании членов СРО СПП.

13.1   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП.
РЕШИЛИ:

13.1.1   Принять информацию к сведению.

Приложения:

1.  «Отчет о работе Совета СРО СПП за отчетный период»;

2. «Отчет исполнительного директора СРО СПП за отчетный период»;

3. «Аудиторское заключение за 2015 год»;

4. «Бухгалтерский отчет за 2015 год»;
5. «Отчет об исполнении сметы за 2015 год»;
6.  «Отчет ревизионной комиссии СРО СПП за 2015 год»;
7. «Отчет контрольной комиссии СРО СПП за 2015 год»;

8. «Отчет дисциплинарной комиссии СРО СПП за 2015 год»;
9. «План работы СРО СПП на 2016-2017 годы».
Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 25 марта 2016 года №3               Страница 8